Que teniendo en cuenta lo anterior, la Subsecretaria de Gestión Corporativa requiere gestionar los 

trámites presupuestales necesarios con la finalidad de garantizar la participación de la Secretaría 

Distrital de Movilidad en las eventuales invitaciones que se generen y para esto se proyecta un 

prepuesto de Quince millones de pesos M/Cte ($15.000.000). 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO: Efectuar el siguiente Traslado Presupuestal al interior del presupuesto 

de gastos de funcionamiento de la Unidad Ejecutora 01 -Dirección Administrativa- de la Secretaría 

Distrital de Movilidad, para la vigencia fiscal 2022 por valor de QUINCE MILLONES DE 

PESOS ($15.000.000). 

CONTRACRÉDITOS 

113- SECRETARIA DISTRITAL DE MOVILIDAD 

UNIDAD EJECUTORA 01 - DIRECCIÒN ADMINISTRATIVA 

02 GASTOS     15.000.000  

021 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO     15.000.000  

0212 Adquisición de bienes y servicios     15.000.000  

021202 Adquisiciones diferentes de activos      15.000.000